Córrego Fundo, 18 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 988 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 1 de 3

COMPRAS E LICITAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 021/2020,

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020. Objeto: Contratação de prestação de serviço em reprodução de

documentos (cópia e impressão), contemplando a disponibilização de equipamentos de impressão,

digitalização e cópia, manutenção dos equipamentos, fornecimento de peças e partes, consumíveis e

insumos (exceto papel), sistema de contabilização de impressões e cópias, para atender às necessidades

de impressão e cópia do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-

MG. CONTRATADA: Experts Informática EIRELI. Conforme estabelecido no termo aditivo, decidem

prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 24/05/2022

até o dia 23/05/2023. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de maio de 2022. Danilo Oliveira Campos.

Prefeito.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021, DO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 018/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2021. Objeto: Locação do imóvel situado à

Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 170, Centro, município de Córrego Fundo – MG, para instalação

da base de cooperação mútua entre o Município de Córrego Fundo e a Polícia. LOCATÁRIO: Município

de Córrego Fundo-MG. LOCADOR: José Juarez de Faria. Conforme estabelecido no termo aditivo,

decidem prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses, com vigência a partir de 04 de

maio de 2022 até dia 03 de maio de 2023. O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o valor mensal adicional

de R$70,38 (setenta reais e trinta e oito centavos), referente a reajuste pelo INPC acumulado nos últimos

12 meses, totalizando por mês o valor R$670,38 (seiscentos e setenta reais e trinta e oito centavos),

referente ao valor mensal integral do contrato. Publique-se. Córrego Fundo, 18 de maio de 2022. Danilo

Oliveira Campos. Prefeito.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 019/2021, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021. Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria

contábil para atender às demandas do município de Córrego Fundo-MG CONTRATANTE: Município de

Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: ARF Sistemas de Informação Limitada. Conforme estabelecido no

termo aditivo, decidem prorrogar o prazo de vigência contratual por 03 (três) meses, a partir de 13 de

maio de 2022 até dia 12 de agosto de 2022. Valor: O Contratante pagará ao Contratado o valor mensal

adicional de R$938,46 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos), referente a reajuste

pelo INPC acumulado nos últimos 12 meses. Adicionalmente, o contratante pagará ao contratado o valor

mensal de R$2.234,60 (dois mil duzentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos) correspondente ao

percentual de 25% sobre o valor do contrato originário referente ao acréscimo de serviços no objeto do

contrato. Com isso, o valor mensal do contrato passa a ser de R$11.173,08 (onze mil cento e setenta e

três reais e oito centavos. Publique-se. Córrego Fundo/MG, 18 de maio de 2022. Danilo Oliveira Campos.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 18 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 988 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 2 de 3

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022. Processo Licitatório n°. 027/2022, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 023/2022. OBJETO: registro de preços futura e eventual
aquisição de oxigênio medicinal e cilindro de oxigênio (vazio), para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: DELTA SHOP – DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:
R$ 34.229,25 (trinta e quatro mil duzentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos VIGÊNCIA: a
partir de 18/05/2022 até 17/05/2023. Córrego Fundo, 18 de maio de 2022. Luís Henrique Rodrigues.
Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2022. Processo Licitatório n°. 027/2022, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 023/2022. OBJETO: registro de preços futura e eventual
aquisição de oxigênio medicinal e cilindro de oxigênio (vazio), para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: OXIFOR OXIGENIO FORMIGA LTDA. VALOR
UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 271.200,00 (duzentos e setenta e um
mil e duzentos reais) VIGÊNCIA: a partir de 18/05/2022 até 17/05/2023. Córrego Fundo, 18 de maio de
2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022. Processo Licitatório n°. 021/2022, modalidade
pregão eletrônico no registro de preços nº. 017/2022. OBJETO: registro de preços futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do Município de Córrego Fundo/MG.
CONTRATADA: VIEIRA EMPRENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela
abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.672,45 (quinze mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta
e cinco centavos) VIGÊNCIA: a partir de 18/05/2022 até 17/05/2023. Córrego Fundo, 18 de maio de
2022. Luís Henrique Rodrigues. Pregoeiro.

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

Córrego Fundo, 18 de maio  de 2022 - EDIÇÃO: 988 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

___________________________________________________________________________________________________
Página 3 de 3

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-05-18T16:38:31-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645